
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 20.decembris                                                                              protokols Nr. 27. 

LĒMUMS Nr. 38. 

Par Ķekavas novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Ķekavas novada 

pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” struktūrvienībai “Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde” 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Ķekavas 

novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” struktūrvienībai “Izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde”, turpmāk – pārvalde, konstatēts: 

1. lai pašvaldības iestāde, kura īsteno kultūras aktivitātes, kvalificētos kā kultūras centrs, tai jāveic 

viena vai vairākas funkcijas, atbilstoši Kultūras centru likuma, turpmāk – KCL, 3.panta pirmajai 

daļai; 

2. saskaņā ar KCL Pārejas noteikumu 3.punktu, pašvaldība līdz 2023.gada 31.decembrim, 

atbilstoši šā likuma 2. panta otrajā daļā noteiktajam, nodrošina vismaz vienam savā 

administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. Metodiskā 

kultūras centra funkcijas, kuras noteiktas KCL 3.panta ceturtā daļā, īsteno papildus kultūras 

centra KCL 3.panta pirmajā daļā noteiktajām funkcijām, neatrauti no kultūras centra. 

Pašvaldības kultūras iestāde ir tiesīga iegūt Metodiskā kultūras centra statusu, ja savā darbībā 

nodrošina vismaz vienas funkcijas īstenošanu, atbilstoši KCL 3.panta pirmajai daļai, un visas 

KCL 3.panta ceturtajā daļā noteiktās funkcijas, kas ir: 

2.1. nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem; 

2.2. sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras centriem, 

koordinē un popularizē to darbu; 

2.3. nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu pildīšanu 

savas kompetences ietvaros; 

2.4. organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, valstspilsētas, 

nacionāla vai starptautiska līmeņa aktivitātes; 

3. saskaņā ar KCL noteikto, metodiskais kultūras centrs veic savas funkcijas tikai kultūras centru 

darbības jomā; 

4. metodiskā kultūras centra darbības pamatā ir sistēmiska atbalsta aktivitāšu kopums, ar kuru 

palīdzību kultūras centros tiek īstenotas diagnosticējošas, analītiskas, informatīvas, izglītojošas, 

koordinējošas pētnieciskas, u.c. darbības, kas pamatotas kultūrpolitikas un kultūras nozares 

teorētiskajās nostādnēs, kā arī praktiskā un inovatīvā domapmaiņā un pieredzē; 

5. pārvaldei, pamatojoties uz tās nolikumu Nr.22/12, kuru 2022.gada 2.augustā ir apstiprinājusi 

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektore Jolanta Jansone, ir uzdots izpildīt šādus uzdevumus 

kultūras jomā: 

5.1. koordinēt un pārraudzīt pašvaldības kultūras iestāžu darbību un pasākumu organizēšanu 

novadā, kontrolēt piešķirto pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu izmantošanu, izstrādāt 

priekšlikumus par nepieciešamajiem uzlabojumiem kultūras iestāžu  darba uzlabošanai; 

5.2. izvērtēt un saskaņot kultūras iestāžu attīstības stratēģijas, darba un pasākuma plānus; 

5.3. izskatīt un virzīt apstiprināšanai domē pašvaldības kultūras iestāžu nolikumu projektus; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

5.4. īstenot valsts kultūrpolitiku novadā, sagatavot priekšlikumus kultūrpolitikas plānošanai 

novadā, noteikt pašvaldības prioritātes kultūras jomā; 

5.5. sekmēt kultūras dzīves norišu daudzveidību, tautas mākslas attīstību, profesionālās mākslas 

un mūzikas pieejamību; 

5.6. uzturēt latvisko kultūru un sekmēt citu tautu kultūras attīstību, veicinot kultūras mantojuma 

saglabāšanu un tā mērķtiecīguma izmantošanu; 

5.7. veicināt un atbalstīt novada teritorijā nodibināto biedrību un nodibinājumu darbību kultūras 

jomā; 

5.8. nodrošināt abpusēju informatīvo saikni starp valsts institūcijām un pašvaldību kultūras 

jomā; 

5.9. sniegt organizatorisko atbalstu, gatavojoties republikas un novada nozīmes pasākumiem; 

5.10. izstrādāt un sniegt priekšlikumus pašvaldības izpilddirektoram par kultūras iestāžu 

galvenās darbības virzieniem, tālākās attīstības perspektīvām novadā; 

5.11. veidot un uzturēt kultūras informācijas apriti, koordinēt novada kultūras pasākumu 

kalendārā izstrādi un organizēt tā publiskošanu; 

5.12. organizēt novada amatiermākslas kolektīvu skates, konkursus, festivālus un citus 

pasākumus kultūras jomā; 

5.13. veikt organizatorisko darbu, gatavojoties Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem, 

Latvijas skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem; 

5.14. izstrādāt normatīvos aktus un citus dokumentus atbilstoši kompetencei kultūras sfērā; 

5.15. organizēt kultūras jomai pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu sadali, kontrolēt līdzekļu 

racionālu izmantošanu. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta piekto daļu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 19. un 21.punktu, 

- Kultūras centru likuma 3.panta trešo daļu un Pārejas noteikumu 3.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

13.decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris 

Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs),  

“Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt Ķekavas novada metodiskā kultūras centra statusu Ķekavas novada pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” struktūrvienībai “Izglītības, kultūras un 

sporta pārvalde”. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram veikt attiecīgus grozījumus Ķekavas 

novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” struktūrvienības 

“Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” nolikumā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

struktūrvienībai “Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” nodrošināt šī lēmuma nosūtīšanu 

Latvijas Nacionālajam kultūras centram.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 


